
www.sharghdaily.com یکشنبه۵
۷ دی  ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۱ جهانجهان

 گزارش ها مبنی بر انتصاب جف لاندری، فرماندار لوئیزیانا، به ســمت 
«فرستاده ویژه آمریکا در گرینلند» توسط دونالد ترامپ، حلقه جدید و 
چشمگیری از تلاش های دیرینه واشنگتن برای تثبیت نفوذ خود در بزرگ ترین 
جزیره جهان است. این انتصاب که با تأکید مجدد ترامپ بر اهمیت راهبردی 
و منابع غنی گرینلند همراه بود، صرفا یک تغییر اداری ســاده نیســت، بلکه 
بخشــی از یک راهبرد ژئوپلیتیک کلان و ریشه دار اســت که ریشه در تاریخ، 
جغرافیا و نظریه های نظامــی دارد. برای درک ابعاد این اقدام، باید آن را در 
چارچوبی وســیع تر، از تاریخچه حضور نظامی آمریــکا تا رقابت های کنونی 

قدرت های بزرگ، تحلیل کرد.
گرینلند که همچنان بخشــی از قلمرو پادشاهی دانمارک محسوب می شود، 
پس از گذر از وضعیت مســتعمره ای، در ســال ۲۰۰۹ به خودمختاری نسبی 
رسید. با این حال، پیوند امنیتی آن با آمریکا به طور مشخص از سال ۱۹۵۱ و با 
امضای پیمان دفاعی میان واشنگتن و کپنهاگ شکل گرفت. بر پایه این پیمان، 
آمریــکا مســئولیت حفاظت از این جزیره را بر عهــده گرفت و در اوج جنگ 
سرد، حضور نظامی چشــمگیری با هزاران سرباز و ده ها پایگاه در آن برقرار 
کرد. اگرچه این حضور امروز به حداقل رسیده، اما حق قانونی واشنگتن برای 
اســتقرار مجدد نیرو، همچنان پابرجاست؛ حقی که مقامات دانمارکی اخیرا 
و در واکنش به ادعاهای الحاق خواهانه ترامپ، به طور ضمنی به آن اشــاره 
کرده اند. این واکنش نشــان می دهد که کپنهــاگ و حکومت محلی گرینلند، 
بــا آگاهی از طمع آمریــکا، تلاش می کنند با پیشــنهاد تقویت همکاری های 
دفاعی موجود، مانع از تصرف کامل یا تغییر وضعیت حاکمیتی این سرزمین 
شوند. بنابراین، انتصاب یک فرستاده ویژه را باید در این بافتار سیاسی-نظامی 

حساس بررسی کرد.
اما چرا ایــن جزیره دورافتاده با تنها ۵۶ هزار نفــر جمعیت، تا این حد برای 
ابرقدرتی مانند آمریکا جذاب اســت؟ پاســخ این پرسش را باید در دو حوزه 
به هم پیوســته «منابع طبیعی» و «ژئوپلیتیک» جســت وجو کرد. از یک سو، 
گرینلند گنجینه ای تقریبا دســت نخورده از منابع معدنی حیاتی عصر حاضر، 
از عناصــر نادر خاکی تا طلا، مس، اورانیوم و ذخایر انرژی اســت. این منابع 
برای صنایع پیشرفته از جمله فناوری های دیجیتال، نظامی و انرژی های پاک 
ضروری اند. از سوی دیگر، پدیده تغییر اقلیم و ذوب یخ های قطبی، به تدریج 
مســیرهای دریایی جدید و دسترســی به ذخایر پیش تر غیرقابل بهره برداری 
را ممکن کرده اســت. این تحولات، موقعیت جغرافیایی گرینلند را به عنوان 
نقطه ای کلیدی در گذرگاه شــمالی اقیانوس منجمد شــمالی تقویت کرده، 

ارزش اقتصادی و راهبردی آن را به شدت افزایش داده است.
امــا برای درک عمق نگاه اســتراتژیک نظامی آمریکا بــه این منطقه، باید به 
نظریه های کلاسیک اما تأثیرگذاری مانند اندیشه های «الکساندر سورسکی»، 
ژنــرال و نظریه پــرداز نیــروی هوایی این کشــور رجوع کرد. هســته مرکزی 
دیدگاه سورســکی بر کســب «برتری هوایی مطلق» و اســتفاده تهاجمی از 
بمب افکن های اســتراتژیک دوربرد برای حمله به قلب توان صنعتی و اراده 
ملی دشمن (شوروی سابق) استوار بود. او نبرد آینده را نه در خطوط مقدم، 
بلکه در عمق ســرزمین حریف و از طریق نابودی زیرســاخت های حیاتی آن 
می دانســت. منطقه ای که این حملات از آنجا برنامه ریزی و اجرا می شد، در 
نظریه او «ناحیه تصمیم» نامیده شــد. در دوران جنگ سرد، این ناحیه اغلب 
در قطب شمال و مســیرهای هوایی آن تعریف می شد که کوتاه ترین فاصله 

را بین مناطق حیاتی دو ابرقدرت زمان (آمریکا و شوروی) فراهم می آورد.
امروز و در قرن بیست ویکم، با احیای رقابت ابرقدرتی و ظهور چین به عنوان 
یک رقیب تمام عیــار، این منطق نظری بار دیگر ابعاد عملی جدی پیدا کرده 
اســت. در این چارچوب، گرینلند دقیقا بخشــی از آن «ناحیه تصمیم» مدرن 
محسوب می شــود. کنترل یا نفوذ مســلط بر این جزیره، به معنای دستیابی 
به ســکویی بی بدیل برای استقرار ســامانه های نظارتی، راداری، موشکی و 
پایگاه های هوایی پیشــرفته اســت. از چنین موضعی، می تــوان هم بر پهنه 
وســیعی از قطب شمال مســلط شد و هم «عمق ســرزمینی» رقبایی مانند 
روسیه و چین را تحت پوشش و تهدید قرار داد. موقعیت گرینلند، کوتاه ترین 
مسیرهای پروازی بالقوه به سمت مراکز حیاتی این کشورها را ارائه می دهد. 
بنابراین، زمانی که ترامپ بر «اهمیت گرینلند برای امنیت ملی» تأکید می کند 
و فردی مانند جف لاندری را -که بلافاصله پس از انتصاب ســخن از «تبدیل 
گرینلند به بخشــی از خاک آمریکا» به میان آورد- به عنوان نماینده خود به 
آنجا می فرســتد، تنها بــه دنبال منابع معدنی نیســت، بلکه در حال اجرای 
نسخه ای به روزشده از همان منطق سورسکی است؛ با این دیدگاه در رقابت 
ژئوپلیتیک آینده، کســی که بر آســمان قطب شــمال و «ناحیه تصمیم» آن 

مسلط باشد، دست برتر را در تعیین نتیجه نهایی خواهد داشت.
در نهایت، انتصاب جف لاندری به عنوان فرستاده ویژه در گرینلند، نشان دهنده 
عزم واشــنگتن برای تثبیت جایگاه خود در قطب شــمال، این صحنه رقابت 
ژئوپلیتیک نوین، اســت. در این رقابت، دسترسی به منابع کمیاب، مسیرهای 
تجــاری و برتری نظامی در هم تنیده شــده و گرینلند با دارایی های معدنی و 
موقعیت استراتژیکش، نقشی محوری ایفا می کند. با این حال، الحاق رسمی 
این جزیره، به دلیــل تعلق آن به دانمارک -متحدی دیرین در ناتو- عملی و 
منطقی به نظر نمی رسد. چنین اقدامی حاکمیت یک هم پیمان را نقض کرده 
و اعتماد حیاتی درون بلوک غرب را خدشــه دار می کنــد. بنابراین، ادعاهای 

مطرح شده را باید بیش از هر چیز تاکتیکی برای فشار دانست.
هــدف نهایــی، وادارکردن دانمــارک و حکومت محلی گرینلنــد به اعطای 
امتیــازات عملی اســت: تضمین دسترســی انحصاری تر به منابــع، انعقاد 
توافق های امنیتی بلندمدت تر برای گســترش پایگاه های نظامی آمریکا  و در 
نهایت تحکیم هژمونی واشــنگتن در قطب شــمال در برابر رقبایی همچون 
روســیه و چین. مأموریت لانــدری، چه به نتیجه مشــخصی بینجامد یا نه، 

آغازی بر دور تازه ای از بازی قدرت در این منطقه تعیین کننده است.

شــرق: صدها هزار نفر در کی یف زیر رگبار ۵۰۰ پهپاد و ۴۰ موشک، 
درست ســاعاتی پیش از دیدار حیاتی ولودیمیر زلنسکی و دونالد 
ترامــپ در فلوریدا، در تاریکی مطلق فــرو رفتند. در همین حال و 
در حالی که کی یف از نهایی شدن ۹۰ درصد توافق صلح می گوید، 
رئیس جمهور آمریکا با لحنی هشــدارآمیز اعلام کرده تا زمان تأیید 
نهایی او، هیچ چیزی روی میز نیست و باید دید طرف اوکراینی چه 

پیشنهادی دارد.
حمله ترکیبی مســکو درســت در لحظه ای کــه دمای هوا به 
زیر صفر رســیده، بلوک های آپارتمانی و خانه ها را در هم کوبید و 
یک ســوم پایتخت اوکراین را از نعمــت برق و گرما محروم کرد. به 
گفته میکولا کالاشــنیک، فرماندار کی یف، در جریان این تهاجم که 
هفــت منطقه را هدف قــرار داد، یک نفر کشــته و بیش از ۲۰ نفر 
ازجمله دو کودک زخمی شدند. کانال های نظارتی گزارش دادند که 
این حمله ترکیبی شامل موشک های فراصوت کینژال، موشک های 
بالستیک اسکندر و موشک های کروز کالیبر بود که در کنار پهپادها 
استفاده شــدند. کالاشــنیک تأیید کرد که برق و سیستم گرمایشی 
۳۲۰ هزار نفر قطع شــده اســت. آمار خسارت ها شــامل دو هزار و 
۶۰۰ ســاختمان مســکونی، ۱۸۷ مهدکودک و ۱۳۸ مدرسه است 
که همگی در خاموشــی فرو رفته اند. شدت حملات به حدی بود 
که فرودگاه های ژشــوف و لوبلین در جنوب شرقی لهستان پس از 
آنکه نیروهای مسلح این کشور جنگنده های خود را برای حفاظت 
از حریم هوایی به پرواز درآوردند، موقتا تعطیل شدند. زلنسکی در 
ایکس نوشت: «اگر روسیه حتی دوره کریسمس و سال نو را به زمان 
خانه های ویران، آپارتمان های ســوخته و نیروگاه های تخریب شده 
تبدیل کند، ایــن اقدامات بیمارگونه فقط می تواند با گام های واقعا 
قوی پاسخ داده شود». او روز گذشته در تماسی با رهبران اروپایی، 
اورســولا فون در لاین و ترامپ شــرکت خواهد کرد و روز یکشنبه 
بــرای دیداری رودررو با رئیس جمهور آمریــکا در عمارت مارآلاگو 
حاضر خواهد شــد. زلنســکی اعلام کرده که قصد دارد با ترامپ 
درباره «مسائل خاصی که فقط در سطح رهبران قابل بحث است» 
گفت وگو کند؛ ازجملــه وضعیت منطقه دونباس و مالکیت آینده 
نیروگاه هسته ای زاپوریژیا. آندری سیبیگا، وزیر امور خارجه اوکراین، 
در ایکس نوشــت که پوتین عمدا دســتور بمباران گسترده مناطق 
مسکونی و زیرساخت های حیاتی کی یف را درست در زمانی صادر 
کرد که رهبران اوکراین و آمریکا برای دیدار و پیشــبرد صلح آماده 
می شوند. زلنسکی روز جمعه مدعی شد ۹۰ درصد طرح پایان دادن 
به جنگ تقریبا چهارساله بین مذاکره کنندگان آمریکایی و اوکراینی 
نهایی شده است. اما رئیس جمهور آمریکا در گفت وگو با پولیتیکو 
درباره چشم انداز توافق صلح در روز یکشنبه موضعی سرد اتخاذ 
کرد و گفت: «او (زلنسکی) تا زمانی که من تأیید نکنم، هیچ چیزی 
ندارد. بنابراین خواهیم دید که او چه چیزی در چنته دارد». ترامپ 
افزود انتظار دارد «به زودی و مقداری که بخواهد» با ولادیمیر پوتین 

صحبت کند تا توافق جدید ۲۰ماده ای را بررسی کند.

مهندسی توافق روی میز ترامپ
مذاکره کنندگان اوکراینــی و آمریکایی هفته ها را صرف تنظیم 
دقیــق طرح پایان جنگ کرده اند؛ طرحی که توســط فرســتادگان 
ترامــپ، اســتیو ویتکاف و جرد کوشــنر و با توصیه هایــی از کریل 
دیمیتریف، فرستاده روسیه، تدوین شده است. نقاط اختلاف اصلی 
شــامل آینده تقریبا ۲۰ درصد از منطقه دونتســک است که تحت 
کنترل روسیه قرار دارد و مسکو خواهان تسلیم آن است. همچنین 
وضعیت نیروگاه هسته ای زاپوریژیا که تحت اشغال روسیه است و 
جزئیات دقیق تضمین های امنیتی که واشــنگتن باید برای اوکراین 
فراهم کند. زلنســکی در پیامی صوتی که روز جمعه در واتساپ با 
خبرنگاران به اشتراک گذاشت، گفت: «طرح ۲۰ماده ای که روی آن 
کار می کردیم، ۹۰ درصد آماده است. وظیفه ما این است که مطمئن 
شویم همه چیز صد درصد آماده می شود». او افزود: «آسان نیست. 
هیچ کس نمی گوید که فورا صد درصد درســت خواهد شد.  با این 
حال ما باید با هر دیدار و هر گفت وگویی نتیجه مطلوب را نزدیک تر 

کنیم». مشخص نیست که آیا روسیه توافق مذاکره شده بین کی یف 
و واشنگتن را خواهد پذیرفت یا خیر. یکی از اهداف کلیدی اوکراین 
و متحدان اروپایی اش متقاعدکردن ترامپ با این واقعیت است که 
شــخص ولادیمیر پوتین، و نه زلنســکی، مانع واقعی صلح است. 
کی یف با اســتناد به محدودیت های قانون اساســی خود، در برابر 
واگذاری قلمرو اوکراین در دونتســک مقاومت کرده اســت. ایالات 
متحده پیشــنهاد ایجاد یک «منطقه آزاد اقتصادی» غیرنظامی در 
این ناحیه را مطرح کرده اســت. زلنســکی گفته  که اگر روسیه نیز 
نیروهایش را از بخش های تحت کنترل خود در منطقه دونتســک 
خارج کند، آماده بررســی این ایده است. طرح دیدار با ترامپ پس 
از آن شــکل گرفت که زلنسکی اعلام کرد روز پنجشنبه حدود یک 

ساعت با ویتکاف و کوشنر صحبت کرده است.

هماهنگی با مسکو در میامی
ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، روز جمعه 
در تلویزیون دولتی روســیه گفت  «کی یــف و حامیانش» تلاش ها 
برای «توافــق» را افزایش داده اند. ریابکوف ابــراز نگرانی کرد که 
پیشنهاد تنظیم شده توسط زلنسکی با نکاتی که در ابتدا بین مقامات 
روســیه و آمریکا توافق شــده بود و مقامات اروپایی و اوکراینی آن 
را به مثابه تســلیم کی یف توصیف کرده بودنــد، «تفاوت رادیکال» 
دارد. دیمیتریف پیش تر در فلوریدا با فرستادگان ترامپ دیدار کرده 
و پیشــنهادها  را به پوتین منتقل کرده بــود. ریابکوف همچنین به 
خبرگزاری تاس گفت که کرملین و آمریکا به حل مناقشه نزدیک تر 
شــده اند، اما تعیین ضرب الاجل نامناســب است. او به ریانووستی 
گفت طرحی که بین آمریکا و روسیه مورد بحث قرار گرفته، تفاوت 
فاحشی با طرح منتشرشده توسط اوکراین دارد. دیمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کرملین، روز جمعه گفت که پس از گزارش دیمیتریف 
به پوتین، کرملین با ادامه گفت وگوها با آمریکا موافقت کرده است. 
زلنسکی اصرار دارد هر تصمیمی که در جریان مذاکرات سطح بالا 
گرفته شود، باید به رأی عمومی گذاشته شود؛ زیرا او قدرت تحمیل 
توافق صلح را ندارد. زلنســکی گفت این رفراندوم سراسری شبیه 
به «برگزیت» خواهد بود، اما با جدول زمانی فشرده تر و در کشوری 
جنگ زده. پیش نویس توافق خواستار برگزاری همه پرسی در اوکراین 
درباره امتیازات ارضی و همچنین انتخابات ریاست جمهوری است. 
دیوید آراخامیا، رئیس فراکســیون پارلمانی زلنســکی، روز جمعه 
گفت اوکراین آماده ســازی برای چنین رأی گیــری را آغاز کرده که 
می تواند به صورت حضوری و آنلاین انجام شود تا امکان مشارکت 
میلیون ها اوکراینی خارج از کشــور فراهم شود. زلنسکی همچنین 
گفت ویتکاف و کوشــنر، مذاکره کنندگان صلح ترامپ، آماده سفر 
به این کشور برای تبلیغ مزایای هرگونه توافق هستند. او همچنین 
ترامپ را به چالش کشید تا اولین سفر خود را به اوکراین انجام دهد 
و استدلال خود را برای هر پیمان صلحی مطرح کند. زلنسکی گفت 
هنوز واکنش کرملین به آخرین نســخه توافق را دریافت نکرده اما 

قصد دارد نیاز به فشار بیشتر آمریکا را در صورت مقاومت روسیه در 
برابر تعامل سازنده منتقل کند.

اروپا؛ ترمز دیپلماسی ترامپ
 بلین هولت، ژنرال بازنشسته نیروی هوایی، روز جمعه گفت 
دیدار برنامه ریزی شــده امروز در مارآلاگو، آخرین شــانس کی یف 
برای پایان مذاکره شده جنگ است. هولت که هم زمان با گزارش ها 
درباره دیدار ترامپ و زلنسکی در نیوزمکس ظاهر شد، گفت انتظار 
می رود ترامپ خواهان حرکت ملموس در زمینه قلمرو و وضعیت 
نهایی باشد. زلنسکی گفته اســت هدف از این دیدار نهایی کردن 
هرچه بیشــتر مسائل قبل از سال نو است و افزود: «خیلی چیزها 
می تواند قبل از ســال نو تصمیم گیری شود». هولت گفت: «بله، 
این نشــانه بزرگی اســت؛ زیرا اگر دلیل واقعی برای باور به اینکه 
موفقیت اساســی و فوری قابل دســتیابی اســت وجود نداشت، 
آنهــا اجازه دیدار بین زلنســکی و ترامــپ را نمی دادند». هولت 
این دیدار را به عنوان پنجره ای در حال بسته شــدن برای زلنسکی 
با ترامپ ترســیم کرد و اســتدلال کرد رهبران اروپایی تلاش های 
دیپلماتیــک قبلی را کُنــد کرده اند. او گفــت: «بنابراین، صادقانه 
بگویم، فکر می کنم این آخرین شانس زلنسکی در جایگاه ضربه زن 
(Batters Box) بــا پرزیدنت ترامپ اســت؛ زیرا واقعا این رهبران 
اروپایی بوده اند که به نوعی مانع تمام دیپلماسی ترامپ شده اند».
هولــت به اظهــارات عمومی اخیــر مقامات اروپایــی به عنوان 
نمونه ای از آنچه موضع گیری غیرســازنده توصیف کرد، اشــاره 
کرد. او گفت: «در واقع، شــما کایــا کالاس را دارید که می گوید ما 
حتــی نباید در حال حاضر با روس ها صحبت کنیم که این چیزی 
جز تشــدید تنش خالص نیســت». کالاس مسئول ارشد سیاست 
خارجی اتحادیه اروپاست. هولت همچنین به تحولاتی اشاره کرد 
که نشــان می دهد هماهنگی پشت پرده بین روسیه و تیم ترامپ 
در جریان است. او درباره فرستاده کرملین گفت: «همچنین خوب 
است که کریل دیمیتریف درست بعد از رفتن اوکراینی ها در میامی 
ظاهر شــد. این یعنی آنهــا در واقع در حــال هماهنگی مواضع 
هستند». به گفته هولت، محتوای هر توافقی به قلمرو و وضعیت 
بلندمدت درگیری وابســته خواهد بود. او گفت: «واقعا همه چیز 
درباره قلمرو و وضعیت نهایی خواهد بود. ... آیا قرار اســت یک 
درگیری منجمد باشــد یا یک جنگ پایان یافتــه با مرزهای جدید 
ترسیم شــده؟». اگرچه کاخ سفید به طور رســمی دیدار مارآلاگو 
را تأییــد نکرده، اما ترامــپ در مصاحبه روز جمعــه با پولیتیکو 
برنامه های دیدار با زلنســکی را تأیید کرد. ترامپ در این مصاحبه 
گفــت: «فکر می کنم با او خوب پیش بــرود». این دیدار در حالی 
انجام می شود که جنگ ناشی از تهاجم روسیه به اوکراین به سال 
چهارم خود نزدیک می شود و با سخت ترشدن خطوط میدان نبرد 
و محدودشدن گزینه های دیپلماتیک، فشار بر اوکراین و حامیانش 

برای تعریف پایان بازی افزایش یافته است.

تاریکی در پایتخت اوکراین پیش از سفر سرنوشت ساز زلنسکی به آمریکا

پیام موشکی پوتین برای نشست مارآلاگو
گزارش نگاه

پژوهشگر ژئوپلیتیک
احمد رشیدی نژاد

بدین وسیله، از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود جهت برگزاری مجمع 
عمومی فوق العاده به مورخه ۱٤۰٤/۱۰/۲۱ روز یکشنبه ساعت ۱۱ صبح در محل 

شرکت واقع در ورزقان تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
تغییر در هیات مدیره و صاحبان امضا

حضور بهم رسانند.درخشانیه کوچه ارکیده۱۱قطعه ۲٥٥ طبقه همکف وکد پستی ۳۳٦۱۱٥٤۰۲۱ تشکیل  می گردد. استان البرز شهرستان ساوجبلاغ بخش مرکزی دهستان سعید اباد, روستای اعتبار الدوله خیابان بطورفوق العاده شرکت که درراس ساعت ۹ صبج روز سه شنبه مورخ ۱٤۰٤/۱۰/۱٦  واقع در بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت افهم  دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
۲- تعیین خط مشی آینده شرکت و تصمیمات لازم۱ـ انتخاب هیات مدیره جدید    

مدرك فارغ التحصیلي  فرزند شمس الدین 
به شماره شناسنامه۰۰۸۱۹۱۸۳۳۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسي 

ارشد نا پیوسته رشته زمین شناسي صادره از واحد دانشگاهي علوم و 
تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامي با شماره ۸٦٥٤ تاریخ  ۹٦/۲/۱۰ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار مي باشد.  از بابنده تقاضا میشود اصل مدرك 

رابه دانشگاه آزاد اسلامي واحد علوم و تحقیقات به نشاني ستاري شمال 
بلوار شهداي   حصارك  کد پستي ۱٤۷۷۸۹۳۸٥٥ ارسال نمایند

 برگ سبز خودرو لندکروز تویوتا رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۹۸۳به شماره شاسی ۳۶۷۲۷۸ و شماره 

 پلاک ۴۹ص۳۳۴ایران۶۱ و شماره موتور۷۹۴۱۶۰ 
 و به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

بدینوسیله اعلام میکند که برگ سبز و سند خودروی چانگان  از کمپانی 
سایپا به رنگ سفید وشماره شهربانی : ایران ۱۱ -۱۱۶ ق ۲۳ و با شماره 

موتور :  JL478QEE  HC9AN125156  و شماره شاسی  :  
 NAS921200J5710001  و مدل سال ۱۳۹۷ بنام 

 مفقود گردیده است .
لذا این سند از درجه اعتبار ساقط بوده و فاقد هر گونه ارزشی می باشد. 

آتش بس توافق کامبوج و تایلند برای 
وزرای دفــاع تایلند و کامبــوج در بیانیه ای 
مشــترک اعــلام کردند دو کشــور بر ســر 
آتش بس فــوری توافق کرده اند که از ظهر 
شــنبه به وقــت محلی اجرائی می شــود. 
دو کشــور با ادامه استقرار فعلی نیروهای 
نظامی خود بــدون جابه جایی آنها توافق 
کردنــد و پذیرفتند غیرنظامیــان در مناطق 
مرزی آسیب دیده بتوانند به خانه های خود 
بازگردند. قرار است تایلند در صورت حفظ 
آتش بس ۷۲ساعته، ۱۸ سرباز کامبوجی را 

آزاد کند.
این تحــول در پی نشســت اضطراری 
وزیران خارجه اتحادیه کشــورهای جنوب 
شرق آسیا و برگزاری سه روز گفت وگوهای 
مــرزی رخ داد. همچنین آمریــکا، چین و 
مالزی برای ازســرگیری آتش بس میان این 

دو همسایه درگیر، اعمال فشار کردند.
این سه کشور در ماه جولای میانجیگری 
آتش بسی را بر عهده داشتند که به پنج روز 
درگیــری مرگبار پایان داد؛ اما این آتش بس 

دوام چندانی نداشت.
کامبــوج و تایلند در بیانیه ای مشــترک 
اعلام کردند آتش بس از ظهر شنبه به وقت 
محلی اجرائی شــد و شــامل «همه انواع 
ســلاح ها، از جمله حملات به غیرنظامیان، 
اهــداف و زیرســاخت های غیرنظامــی و 
اهداف نظامی هر دو طرف، در همه موارد 
و همه مناطق» می شود. به نوشته روزنامه 
گاردین، بر اســاس بیانیه ای که وزارت دفاع 
کامبوج منتشــر کرد: «هرگونه تقویت نیرو، 
تنش ها را افزایش می دهد و بر تلاش های 
تأثیر  اوضــاع  بــرای حل وفصل  بلندمدت 
منفی می گــذارد». دو کشــور همچنین با 
همکاری برای مین زدایی و مقابله با جرائم 

سایبری موافق کرده اند.
این توافق که توســط وزیر دفاع تایلند و 
همتای کامبوجی اش امضا شــد، به ۲۰ روز 
درگیری که شــامل پرواز جنگنده ها، تبادل 
آتش موشک و آتش توپخانه بود، پایان داد. 
با اینکه دو کشور برای پایان دادن به درگیری 
مذاکراتی را برگــزار کردند، کامبوج گزارش 
داد تایلند با جنگنده های خود به منطقه ای 
در شمال غربی این کشور حمله کرده است.
وزارت دفاع کامبوج اعــلام کرد تایلند 
صبــح  روز گذشــته جنگنده هــای اف-۱۶ 
خــود را برای پرتاب چهار بمب به ســمت 
هدفی در شــمال غربی این کشــور مستقر 

کرده است.
روز جمعه، کامبوج اعلام کرد در حمله 
هوایی مشابهی، ۴۰ بمب به سمت هدفی 
در روســتایی در همان اســتان پرتاب شده 
اســت. ارتش تایلند حملــه روز جمعه را 
تأیید کرد. ادعاهای ارضی در سراسر مرز دو 
کشور علت اصلی درگیری ها بین کامبوج و 
تایلند است که در جولای رخ داد. با وجود 
آتش بس متزلزل با میانجیگری نخست وزیر 
مالزی که مــورد حمایت دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا نیز بــود، کامبوج و 
تایلند بار دیگر اوایل دســامبر درگیری های 

مرزی خود را آغاز کردند.

بازی بزرگ آمریکا در قطب شمال

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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